

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,126,318	1,348,368	1,125,696	1,347,818
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	74,800,022	80,755,552	74,795,467	80,753,953
ลูกหนี้อื่น	372,289	580,394	372,749	580,753
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	4,017	-	4,017
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	76,298,629	82,688,331	76,293,912	82,686,541
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4,981	4,980	4,981	4,980
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	82,555	82,555
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	439,261	495,090	439,261	495,090
สินทรัพย์สิทธิการใช้	397,797	-	397,797	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	445,720	480,738	444,326	479,184
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,615,840	1,658,501	1,615,729	1,658,501
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	82,787	81,622	82,653	81,380
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,986,386	2,720,931	3,067,302	2,801,690
รวมสินทรัพย์	79,285,015	85,409,262	79,361,214	85,488,231

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	2,700,000	3,839,625	2,700,000	3,839,625
- สถาบันการเงินอื่น	2,540,000	7,535,861	2,540,000	7,535,861
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	102,052	107,489
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	452,152	910,863	452,152	910,863
- บริษัทอื่น	190,509	855,933	190,477	854,868
คอกเบี้ยค้างจ่าย	356,797	348,615	356,798	348,623
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	628,629	597,877	628,529	597,819
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	671,530	1,197,669	671,171	1,197,283
เจ้าหนี้อื่น	1,063,060	1,432,770	1,063,067	1,432,766
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	176,446	-	176,446	-
ส่วนของหนี้กู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,985,000	6,185,000	9,985,000	6,185,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,361,064	2,277,230	2,361,064	2,277,230
รวมหนี้สินหมุนเวียน	21,125,187	25,181,443	21,226,756	25,287,427
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	222,825	-	222,825	-
หนี้กู้ระยะยาว	37,180,000	39,980,000	37,180,000	39,980,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	501,002	512,775	501,002	512,775
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	37,903,827	40,492,775	37,903,827	40,492,775
รวมหนี้สิน	59,029,014	65,674,218	59,130,583	65,780,202

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	15,501,098	14,979,730	15,502,655	14,980,053
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	20,229,074	19,707,706	20,230,631	19,708,029
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	26,927	27,338	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	20,256,001	19,735,044	20,230,631	19,708,029
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	79,285,015	85,409,262	79,361,214	85,488,231

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2563	2562	2563	2562
รายได้ดอกเบี้ย	2,541,258	2,312,524	2,540,819	2,312,524
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,059,573	2,228,360	2,059,561	2,228,360
หนี้สูญได้รับคืน	698,562	818,213	698,562	818,213
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	9,073	41,523	9,073	41,523
รายได้อื่น	100,835	127,378	101,162	127,378
รวมรายได้	5,409,301	5,527,998	5,409,177	5,527,998
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,455,346	1,846,759	1,454,388	1,846,689
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	45,797	66,719	45,797	66,719
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,083,662	1,566,820	2,083,218	1,566,820
รวมค่าใช้จ่าย	3,584,805	3,480,298	3,583,403	3,480,228
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	1,824,496	2,047,700	1,825,774	2,047,770
ต้นทุนทางการเงิน	378,974	390,976	379,245	391,124
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,445,522	1,656,724	1,446,529	1,656,646
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	296,604	333,440	296,662	333,425
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,148,918	1,323,284	1,149,867	1,323,221
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,148,918	1,323,284	1,149,867	1,323,221
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,149,155	1,323,268	1,149,867	1,323,221
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(237)	16	-	-
	1,148,918	1,323,284	1,149,867	1,323,221
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,149,155	1,323,268	1,149,867	1,323,221
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(237)	16	-	-
	1,148,918	1,323,284	1,149,867	1,323,221
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.45	0.51	0.45
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พหุคูณ	2,578,334	2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2563	2562	2563	2562
รายได้ดอกเบี้ย	5,064,996	4,586,209	5,064,262	4,586,209
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	4,334,151	4,456,815	4,334,134	4,456,815
หนี้สูญได้รับคืน	1,513,008	1,766,239	1,513,008	1,766,239
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	33,119	79,693	33,119	79,693
รายได้อื่น	132,780	212,670	133,363	212,670
รวมรายได้	11,078,054	11,101,626	11,077,886	11,101,626
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,338,410	3,640,341	3,336,478	3,640,271
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	91,457	112,184	91,457	112,184
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,391,850	2,937,496	3,391,282	2,937,496
รวมค่าใช้จ่าย	6,821,717	6,690,021	6,819,217	6,689,951
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	4,256,337	4,411,605	4,258,669	4,411,675
ต้นทุนทางการเงิน	773,134	771,242	773,758	771,390
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,483,203	3,640,363	3,484,911	3,640,285
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	693,319	727,659	693,382	727,644
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,789,884	2,912,704	2,791,529	2,912,641
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,789,884	2,912,704	2,791,529	2,912,641
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,790,295	2,912,688	2,791,529	2,912,641
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(411)	16	-	-
	2,789,884	2,912,704	2,791,529	2,912,641
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,790,295	2,912,688	2,791,529	2,912,641
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(411)	16	-	-
	2,789,884	2,912,704	2,791,529	2,912,641
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.08	1.13	1.08
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334